
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33 Jihlava, Česká republika 

Pracoviště Seifertova 24, Jihlava 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací  Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI  59722/2014 

OZP  32/2014 Jan 
Mgr. Bc. Miroslav Janoušek 
564 602 529  

3. 8. 2014 

 

 

„Obnova nádrže, odb ěrného objektu a náhonu pro provoz malé vodné elektr árny k. ú. 
Dobrovítova Lhota“ - sd ělení k podlimitnímu zám ěru dle § 6, odst. 3 zákona č. 100/2001 
Sb., v platném zn ění 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 
obdržel dne 1. 9. 2014 od Ing. Zuzany Kotenové, Hněvkovice 57, 396 01 Humpolec, která na 
základě plné moci zastupuje oznamovatele a investora záměru pana Bedřicha Čížka, Nad 
lomem 449, 250 89 Lázně Toušeň, oznámení záměru „Obnova nádrže, odběrného objektu a 
náhonu pro provoz malé vodné elektrárny k. ú. Dobrovítova Lhota“, zpracovaného dle přílohy č. 
3a zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“). 
 

Jedná se o obnovu nádrže s odběrným objektem, dále obnovu náhonu pro provoz malé vodní 
elektrárny. Záměr je plánován na pozemcích p.č. 130/2, p.č. 130/5, p.č. 131/2 a p.č. 414 v k.ú. 
Dobrovítova Lhota, a na pozemcích p.č. 20, p.č. 21 a p.č. 263 v k.ú. Veliká.  
Obnova nádrže (průtočná, čelní hrázové těleso stávající s pojezdnou korunou - stávající 
komunikace silnice, nádrž bude vybavena vypouštěcím a bezpečnostním objektem, plocha 
řešeného území - břehová linie 2100 m2, plocha hladiny Hsn - stálého nadržení 1480 m2, Hmax - 
maximálního nadržení 2600 m2, objem vody Hsn 2000 m3, Hmax 4100 m3, max. hloubka nádrže 
3,1 m tj. hráz - dno, max. hloubka vody Hsn 1,6 m tj. hrana bezpečnostního přelivu - dno), 
obnova odběrného objektu (v pravém břehu betonový objekt s dlužovou stěnou, potrubí DN250, 
proudění tlakové, max. odběr 100 l/s), obnova náhonu (pročištění stávajícího propustku pod 
komunikací a jímky nad budovou strojovny) a instalace turbíny ve stávající budově mlýna tj. 
strojovna (nová turbína bude stejného typu jako původní - Bankiho turbína, regulovaná klapkou, 
o max. výkonu 6 kW, max. hltnost 100 l/s, minimální hltnost 25 l/s, spád na lokalitě 7,4 m tj. 
jímka - strojovna, turbína bude umístěna v objektu mlýna ve sklepních prostorech, ložiska jsou 
umístěna mimo skříň turbíny - vyloučen styk mazacích tuků s vodou) 
 
Krajský ú řad konstatuje , že se jedná o záměr dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona uvedený v 
příloze č. 1 zákona, kategorie II, pod bodem 1.7 – „Přehrady, nádrže a jiná zařízení určená k 
zadržování nebo k akumulaci vody a v ní rozptýlených látek, pokud nepřísluší do kategorie I a 
pokud objem zadržované nebo akumulované vody přesahuje 100.000 m3 nebo výška hradící 
konstrukce přesahuje 10 m nad základovou spárou.“ a kategorie II, pod bodem 3.4 – „Vodní 

Ing. Zuzana Kotenová 
Hněvkovice 57 
396 01 Humpolec 
 
/obdrží prostřednictvím datové schránky/ 



 

Číslo jednací:  
 

Číslo stránky 2 

elektrárny s celkovým instalovaným výkonem od 10 MWe do 50 MWe.“, který nedosahuje 
příslušných limitních hodnot .  

 

Vliv předloženého záměru na evropsky významné lokality a ptačí oblasti je vyloučen ve smyslu § 
45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem příslušného orgánu 
ochrany přírody č.j.: 59531/2014 ze dne 3. 9. 2014.  

 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, na základě posouzení 
předloženého oznámení zpracovaného Ing. Zuzanou Kotenovou, Hněvkovice 57, 396 01 
Humpolec a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu sděluje, že záměr 
„Obnova nádrže, odběrného objektu a náhonu pro provoz malé vodné elektrárny k. ú. 
Dobrovítova Lhota“, nepodléhá zjiš ťovacímu řízení dle zákona. 

 

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění 
a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani 
příslušná povolení podle zvláštních předpisů.  

 
 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 
 
Mgr. Bc. Miroslav Janoušek 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 


